
KONSOLIDĒTS 
 

PIELIKUMS  
Balvu novada Domes   

 2014.gada 11.septembra lēmumam  
(sēdes protokols Nr.13, 4.§) 

 
Grozījumi: 24.09.2020., prot.Nr.14, 58.§ 

 
NOTEIKUMI 

Balvos 
 

PAR LĪDZDALĪBAS SAMAKSAS KĀRTĪBU BALVU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PULCIŅIEM 

 
2014.gada 11.septembrī                                                                                             Nr.3/2014 

 
1.Vispārīgie noteikumi 

 
1. Balvu novada pašvaldības noteikumi “Par līdzdalības samaksas kārtību Balvu Bērnu un 

jauniešu centra interešu izglītības pulciņiem” (turpmāk – Noteikumi) nosaka Balvu 
Bērnu un jauniešu centra (turpmāk - BBJC) interešu izglītības pulciņu un kolektīvu 
(turpmāk tekstā - pulciņu) audzēkņu vecāku un audzēkņu (turpmāk - maksātājs) 
līdzdalības maksājuma apmēru, samaksas kārtību,  kā arī gadījumus, kad maksātāji tiek 
atbrīvoti no līdzdalības maksājuma.  

2. BBJC pulciņu audzēkņu vecāku un audzēkņu līdzdalības maksājums tiek noteikts 
saskaņā ar Balvu novada pašvaldības apstiprinātajiem BBJC maksas pakalpojumiem. 

 
2. Audzēkņu vecāku un audzēkņu līdzdalības maksājuma samaksas kārtība 

 
3. Līdzdalības maksājums jāmaksā sekojošiem BBJC pulciņu audzēkņiem (skatīt 

Pielikumu Nr.1). 
4. Par maksātāja atbrīvošanu no līdzdalības maksājumiem, pēc maksātāja iesnieguma 

saņemšanas, lemj iestādē izveidota līdzdalības maksājumu komisija, ņemot vērā  
pulciņa skolotāja vīzu uz iesnieguma. Komisijas lēmumus apstiprina direktors. 

5. Līdzdalības maksājums ir jāmaksā par 9 (deviņiem) mācību gada mēnešiem (no 
septembra līdz maijam) neatkarīgi no apmeklēto nodarbību skaita, izņemot gadījumus, 
kad audzēknis iesniedz attaisnojošu dokumentu par neapmeklētajām nodarbībām. 

6. Līdzdalības maksājums jāapmaksā pēc Līguma slēgšanas (turpmāk tekstā – Līgums) 
(Pielikums Nr.2) starp BBJC un audzēkņu vecākiem un audzēkņiem, ieskaitot 
pašvaldības budžetā.  

7.  Līdzdalības maksājums maksātājam jāiemaksā avansā līdz mēneša 20. datumam. 
8. Avansā iemaksātais maksātāja līdzdalības maksājums netiek atmaksāts: 

8.1. ja audzēknis neapmeklē nodarbības vienu mēnesi bez attaisnojoša iemesla;  
8.2. ja ar audzēkņiem un audzēkņa vecākiem lauzts līgums, jo audzēknis vai audzēkņa 

vecāki nepilda iekšējos normatīvajos aktos noteiktos pienākumus (ievērot BBJC 
iekšējās kārtības un darba drošības instrukcijas; apmeklēt nodarbības, savlaicīgi 
informēt pulciņa pedagogu par neierašanos uz nodarbību vai pasākumu; sniegt ziņas 
par audzēkņa  veselības stāvokli, informēt par īpašajiem medikamentiem, kas 
nepieciešami noteiktos gadījumos (alerģija, astma u.tml.) un nodrošināt audzēkni ar 
tiem; iesniegt nepieciešamās ārsta izziņas). 



9. Ja pulciņa nodarbības nenotiek ilgāk  kā 1 mēnesi pēc kārtas sakarā ar pedagoga 
prombūtni, līdzdalības maksājums tiek pārcelts uz nākošo mēnesi vai tiek atmaksāts 
maksātājam. 

10. Ja maksātājs lauž līgumu, avansā iemaksātais maksātāja līdzdalības maksājums pēc 
iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāts maksātājam. 
 

3. Atbrīvošana no līdzdalības maksājuma 
 

11. Par atbrīvošanu no līdzdalības maksājuma vai tā samazināšanu lemj iestādē ar direktora 
rīkojumu izveidota līdzdalības maksājumu komisija, ņemot vērā  pulciņa skolotāja 
iesniegto sarakstu par audzēkņu atbrīvošanu no maksājuma vai līdzdalības maksājuma 
samazināšanu. Komisijas lēmumus apstiprina direktors. 

12. No līdzdalības maksājuma var tikt atbrīvoti audzēkņi sekojošos gadījumos: 
12.1. ja attiecīgā ģimene tiek uzskatīta par trūcīgu vai maznodrošinātu. Minētie dati 

jāapstiprina iesniedzot izziņas par trūcīgā vai maznodrošinātā statusa piešķiršanu, 
uzrādot izziņas oriģinālu; 

12.2. bērni ar speciālajām vajadzībām. 
13. Pulciņa audzēkni var atbrīvot no mēneša dalības maksas uz laiku – līdz 3 mēnešiem, par 

sasniegumiem un aktivitāti izstādēs, konkursos, pasākumos, pamatojoties uz pulciņa 
skolotāja vai pasākuma organizatora iesniegumu, pulciņā, kurā ir sasniegumi. 

14. Vienas ģimenes diviem vai vairāk bērniem, ja tie darbojas vienā pulciņā vai kolektīvā, 
līdzdalības maksājums tiek samazināts par 50 %. 
 

4.  Audzēkņu vecāku un audzēkņu līdzdalības maksājuma izlietojums 
 

15. Līdzdalības maksājums tiek ieskaitīts Balvu novada pašvaldības budžetā. 
Iekasēto līdzekļu izlietošana notiek saskaņā ar Balvu novada domes apstiprināto plānoto 
izdevumu un ieņēmumu tāmi un  Noteikumiem.  

 
5.  Citi jautājumi 

 
16. Audzēkņu vecāki un audzēkņi slēdz līgumu ar BBJC par dalību pulciņā un līdzdalības 

maksājuma samaksu. 
17. Slēdzot līgumu, audzēkņu vecāki un audzēkņi tiek iepazīstināti ar Noteikumiem. 
 

6.  Noslēguma jautājumi 
 

18.  Noteikumi stājas spēkā ar 2014.gada 1.oktobri. 
 
 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks               N.Dimitrijevs 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Pielikums Nr.1 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 24.09.2020. Domes lēmumu (sēdes protokols Nr.14, 58.§)) 

 
 
 

Balvu Bērnu un jauniešu centra interešu izglītības pulciņi, kas darbosies 
 2020./21. mācību gadā un būs maksas pulciņi: 

 

N.p.k. Pulciņa nosaukums 
Līdzdalības maksa vienam 
dalībniekam mēnesī, EUR 

1. Deju grupa „Rozīnītes” 7 
2. Deju grupa DI-dancers Juniori 7 
3. Deju grupa DI-dancers Teens 7 

 
 
Dalības maksa pulciņos: 

Līdzdalības maksājums jāapmaksā saskaņā ar noslēgto līgumu  starp audzēkņu 
vecākiem un Balvu Bērnu un jauniešu centru (Līgums pielikumā Nr.2). 

Līdzdalības maksājums jāiemaksā pašvaldības kontā, precīzi norādot maksājuma 
mērķi (jānorāda bērna vārds, uzvārds, iestāde – Balvu Bērnu un jauniešu centrs un pulciņa 
nosaukums, piem.: Deju grupa „Rozīnītes”).” 

 
 
Domes priekšsēdētājs     A.Pušpurs 

 
 

 
 
 

Pielikums Nr.2 
 

LĪGUMS  
 
Balvos                                                                                         201__.gada_______________ 
 

Balvu Bērnu un jauniešu centrs, reģistrācijas Nr. 90009576175, (turpmāk-Centrs), 
direktores Olitas Losevas personā, no vienas puses, un 
____________________________________________  personas kods___________________   
 (audzēkņa/vecāka/aizbildņa vārds, uzvārds) 
deklarētā dzīvesvietas adrese___________________________________________________ , 
turpmāk saukts    AUDZĒKNIS / MĀTE, TĒVS vai AIZBILDNIS,  no otras puses, noslēdz 
šo līgumu par sekojošo: 
 

1. Centrs  uzņem, un AUDZĒKNIS _____________________________________________ 
     (vārds/uzvārds),  

 

personas kods __________ - _________, iestājas Centra  interešu izglītības pulciņā/kolektīvā  
 

 
turpmāk saukts PULCIŅŠ no 201___  gada ______._____________.  
 
2. Līdzdalības maksājums Centra  PULCIŅĀ  ir  (__________________EUR )  mēnesī. 
3. Audzēknis mācās____________________________________________skolā _____.klasē. 



4. Līdzfinansējuma samaksas un izlietošanas kārtību nosaka Balvu novada pašvaldības 
noteikumi Nr.12/2014 „Par līdzdalības samaksas kārtību Balvu Bērnu un jauniešu centra 
interešu izglītības pulciņiem”. 

5. Visus strīdus un domstarpības, kas var rasties šī Līguma izpildes gaitā, Puses risina 
pārrunu ceļā. Ja nav iespējams panākt vienošanos pārrunu ceļā, tad tie tiek risināti Latvijas 
Republikas likumdošanā noteiktajā kārtībā. 

6. Līgums stājas spēkā brīdī, kad to parakstījušas abas puses, un ir spēkā līdz PULCIŅA 
mācību programmas izpildes beigām vai līguma laušanas brīdim. 

7. Līguma grozījumus, papildinājumus, izbeigšanu pirms termiņa nosaka Centra izdotais 
NOLIKUMS par līdzfinansējuma samaksas kārtību Balvu Bērnu un jauniešu centrā. 

8. Līgums sastādīts uz 1 (vienas) lapas divos eksemplāros latviešu valodā, pa vienam 
eksemplāram katrai līgumslēdzēju pusei.  
 

Centrs Audzēknis/Māte, Tēvs vai Aizbildnis 

Balvu Bērnu un jauniešu centrs  Vārds, uzvārds: 
Reģ.nr. 90009576175 Adrese: 
Tālr. 20278819 Tālr.: 
SEB banka  UNLALV2X 
LV93UNLA0050014291739 
MAKSĀJUMA MĒRĶIS: Balvu Bērnu un 
jauniešu centrs, pulciņa nosaukums, bērna 
vārds, uzvārds 

 

E-pasts: bbjc@balvi.lv , mājas lapa: www. 
balvubjc.com 

E-pasts: 

(paraksts) (paraksts)
 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks               N.Dimitrijevs 


